
РОССТАТ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ВОЛОГДАСТАТ) 

П Р И К А З 
/б'сь&^епаи Wxfr. № -/03 

Вологда 

Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих 

Вологдастата и урегулированию конфликта интересов 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 года 

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях 

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов», приказом Росстата от 24 февраля 2016 года № 81 «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих Федеральной службы государственной статистики и работников 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральной службой государственной статистики, и урегулированию 

конфликтов интересов, а также в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Вологдастата и урегулированию конфликта интересов. 

2. Признать утратившими силу приказы Вологдастаста от 2 июня 2008 

года № 41-пр «О создании комиссии по соблюдению требований к 



служебному поведению гражданских служащих Вологдастата и 

урегулированию конфликта интересов», от 22 ноября 2010 года № 88-пр «О 

внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», от 6 марта 

2013 года № 28-пр «О внесении изменений в состав Комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Вологдастата и урегулированию конфликта 

интересов», от 23 мая 2017 года № 76 «О внесении изменений в состав 

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Вологдастата и урегулированию 

конфликта интересов». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Руководитель А.Г. Лысов 



Приложение 
к приказу Вологдастата 

Состав 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Вологдастата 
и урегулированию конфликта интересов 

Болукова Татьяна 
Васильевна 

Сапогова Марина 
Наркистовна 

Бойцова Любовь 
Юрьевна 

Члены комиссии: 

Безукладникова Жанна 
Евгеньевна 

Тимощук Людмила 
Васильевна 

Шарыгина Светлана 
Владиславовна 

Якуничева Наталья 
Александровна 

Представители: 

Маковеев Виталий 
Николаевич 

Медведева Наталья 
Александровна 

заместитель руководителя Вологдастата, 
председатель комиссии 

заместитель руководителя Вологдастата, 
заместитель председателя комиссии 

ведущий специалист-эксперт 
административного отдела, секретарь 
комиссии 

начальник административного отдела 

начальник финансово-экономического отдела 

начальник отдела статистики предприятии и 
региональных счетов 

главный специалист-эксперт 
административного отдела 

старший научный сотрудник, кандидат 
экономических наук Вологодского филиала 
«Российской академии народного хозяйства и 
гражданской службы при Президенте 
Российской Федерации» (по согласованию) 

председатель Общественного совета при 
Вологдастате, доктор экономических наук, 
профессор кафедры экономики и менеджмента 
Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Вологодской государственной 
молочнохозяйственной академии имени 
Н.В. Верещагина» (по согласованию) 


